



-3396

TOLIMA - GOBERNACION DEL TOLIMA

N.I.T. 800113672

ORDEN DE COMPRA

29 SEP 2025

ZV SERVIASEAMOS UNION TEMPORAL

N.I.T. 901902887-5
Calle 23A Norte #4N-11
Cali,
Atte: Julio Ortega
licitacionesbogota@serviasesorias.com.co

Número de Orden 152519
No de Instrumento
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería V**
Fecha de Emisión 29/09/25
Fecha de Vencimiento 26/02/26
Comprador **nidia prieto arango**
Ordenador del gasto **nidia prieto arango**
Supervisor **LUIS ALFONSO RINCON**

CASALLAS

Teléfono 3176806212

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales **PRO HOSPITALES 1,00%
CULTURA 1,00% PRO ELECTRIFICACION RURAL
0,50% PRO DESARROLLO DEPARTAMENTAL 1,00%
BIENESTAR ADULTO MAYOR 1,00% TOLIMA 150
AÑOS 2,00% TASA PRO DEPORTE 2,00%
IMPUESTO DE TIMBRE 0,50%**

Justificación **CONTRATAR LA PRESTACION
DEL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA PARA EL
EDIFICIO CENTRAL Y DEMAS SEDES
ADMINISTRADAS POR LA GOBERNACION DEL
TOLIMA**

Enviar a

TOLIMA - GOBERNACION DEL TOLIMA
CARRERA 3 ENTRE CALLE 10
Y 11 CENTRO
IBAGUE IBAGUE
Colombia
Atte: LUIS ALFONSO RINCON
CASALLAS

Facturar a

TOLIMA - GOBERNACION DEL TOLIMA
CARRERA 3 ENTRE CALLE 10
Y 11 CENTRO
IBAGUE, IBAGUE
Colombia
Atte: nidia prieto arango
Cuenta: #901902887-5

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 35	5.0	Mes	103.850.961,55	519.254.807,75
2	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Jardinero Tiempo Completo - 1	5.0	Mes	2.967.170,33	14.835.851,65
3	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	5.0	Mes	2.967.170,33	14.835.851,65
4	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Hora extra diurna - Perfil 7 Tiempo Completo - 90	5.0	Mes	866.274,30	4.331.371,50
5	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Jardinera mt2 - 150	5.0	Metro Cuadrado	71.044,50	355.222,50
6	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Café Social 2 (Compra) - 100	5.0	Unidad	3.525.934,00	17.629.670,00
7	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Jabón para loza 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	73.258,25	366.291,25
8	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Jabón para loza 4 (Compra) - 5	5.0	Unidad	34.972,55	174.862,75
9	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 30	5.0	Unidad	390.033,00	1.950.165,00
10	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 10	5.0	Unidad	69.945,10	349.725,50
11	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 42	5.0	Unidad	0,00	0,00

Línea	Fresupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
12	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra) - 40	5.0	Unidad	249.846,00	1.249.230,00
13	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 30	5.0	Unidad	95.373,60	476.868,00
14	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 36	5.0	Unidad	282.303,36	1.411.516,80
15	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 42	5.0	Unidad	293.492,22	1.467.461,10
16	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 6	5.0	Unidad	150.817,56	754.087,80
17	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	27.395,60	136.978,00
18	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Removedor de cera (Compra) - 12	5.0	Unidad	158.835,12	794.175,60
19	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Varsol ecológico 1 (Compra) - 36	5.0	Unidad	226.325,16	1.131.625,80
20	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Ambientador 1 (Compra) - 42	5.0	Unidad	373.846,20	1.869.231,00
21	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Ambientador 2 (Compra) - 36	5.0	Unidad	343.344,96	1.716.724,80
22	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Insecticida 1 (Compra) - 12	5.0	Unidad	178.127,52	890.637,60
23	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Limpiones 1 (Compra) - 40	5.0	Unidad	132.791,20	663.956,00
24	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Bayetilla 1 (Compra) - 40	5.0	Unidad	239.076,80	1.195.384,00
25	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Bayetilla 2 (Compra) - 20	5.0	Unidad	119.538,40	597.692,00
26	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Esponjilla 2 (Compra) - 40	5.0	Unidad	19.912,00	99.560,00
27	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Esponjilla 3 (Compra) - 20	5.0	Unidad	4.857,20	24.286,00
28	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Escoba 3 (Compra) - 40	5.0	Unidad	125.054,80	625.274,00
29	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Escoba 4 (Compra) - 10	5.0	Unidad	30.483,50	152.417,50
30	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 10	5.0	Unidad	50.208,80	251.044,00
31	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Trapero 3 (Compra) - 40	5.0	Unidad	305.186,80	1.525.934,00
32	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Mango metálico trapero (Compra) - 5	5.0	Unidad	25.104,40	125.522,00
33	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 5	5.0	Unidad	19.258,25	96.291,25
34	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 70	5.0	Unidad	37.923,20	189.616,00
35	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 60	5.0	Unidad	102.395,40	511.977,00
36	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 60	5.0	Unidad	108.132,00	540.660,00
37	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 60	5.0	Unidad	108.132,00	540.660,00
38	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 60	5.0	Unidad	198.132,00	990.660,00
39	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 60	5.0	Unidad	214.615,20	1.073.076,00
40	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 65	5.0	Unidad	232.499,80	1.162.499,00
41	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Papel higiénico 5 (Compra) - 20	5.0	Unidad	373.406,60	1.867.033,00

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
42	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Toallas para manos 5 (Compra) - 40	5.0	Unidad	203.472,40	1.017.362,00
43	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 80	5.0	Unidad	340.835,20	1.704.176,00
44	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 80	5.0	Unidad	549.362,40	2.746.812,00
45	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Mezclador 1 (Compra) - 20	5.0	Unidad	0,00	0,00
46	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Servilleta papel (Compra) - 10	5.0	Unidad	24.901,10	124.505,50
47	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Filtro para greca 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	3.179,12	15.895,60
48	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Crema para café (Compra) - 15	5.0	Unidad	0,00	0,00
49	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Azúcar 1 (Compra) - 30	5.0	Unidad	209.835,30	1.049.176,50
50	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Aromática con panela 2 (Compra) - 50	5.0	Unidad	271.373,50	1.356.867,50
51	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Aromática de fruta 2 (Compra) - 10	5.0	Unidad	70.571,40	352.857,00
52	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Té (Compra) - 10	5.0	Unidad	75.714,30	378.571,50
53	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Agua potable 1 (Compra) - 1800	5.0	Unidad	1.445.940,00	7.229.700,00
54	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Agua potable 4 (Compra) - 60	5.0	Unidad	1.018.615,20	5.093.076,00
55	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 10	5.0	Unidad	28.890,10	144.450,50
56	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Rastrillo 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	16.454,94	82.274,70
57	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 10	5.0	Unidad	31.780,20	158.901,00
58	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Atomizadores (Compra) - 15	5.0	Unidad	24.791,25	123.956,25
59	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Espátula (Compra) - 12	5.0	Unidad	35.657,16	178.285,80
60	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Haraganes 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	25.434,05	127.170,25
61	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Balde (Compra) - 5	5.0	Unidad	23.252,75	116.263,75
62	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Plato Biodegradable 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	0,00	0,00
63	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Plato Biodegradable 2 (Compra) - 5	5.0	Unidad	0,00	0,00
64	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Carro exprimidor de trapero 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	25.432,97	127.164,85
65	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Carro de bebidas (Compra) - 1	5.0	Unidad	0,00	0,00
66	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Escalera 4 (Compra) - 1	5.0	Unidad	152.597,80	762.989,00
67	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Escalera de tipo industrial (Compra) - 1	5.0	Unidad	317.912,09	1.589.560,45
68	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Mangueras 3 (Compra) - 1	5.0	Unidad	90.171,43	450.857,15
69	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Contenedor de basura 20 (Compra) - 1	5.0	Unidad	0,00	0,00
70	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Papelera 3 (Compra) - 33	5.0	Unidad	221.281,17	1.106.405,85
71	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 6	5.0	Unidad	0,00	0,00

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
72	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	203.461,55	1.017.307,75
73	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Dispensador de agua (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	4.854,95	24.274,75
74	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Dispensador de agua con botellón (Compra) - 2	5.0	Unidad	610.186,82	3.050.934,10
75	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 2	5.0	Unidad	75.597,80	377.989,00
76	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Extensión eléctrica 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	58.163,74	290.818,70
77	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Lavadora de alfombras y tapetes 2 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	113.003,30	565.016,50
78	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 2	5.0	Unidad	127.164,84	635.824,20
79	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Guadañas (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	78.206,59	391.032,95
80	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
81	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - AIU	1.0	Unidad	63.060.637,49	63.060.637,49
82	CDP 4956-4948	ays05--Z14 - IVA	1.0	Unidad	11.981.521,12	11.981.521,12
					705.648.533,51	COP